[image: image1.jpg]

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

№ 287

от 22 августа 2007 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Советский муниципальный район» от 21 сентября 2005 года № 106 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом № 85-ФЗ от 17 мая 2007 года «О внесении изменений в главы 21, 261, 262 и 263 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от  21 сентября 2005 года № 106 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. в пункте 2:

подпункт 1.8. после слов «оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания» дополнить словами «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)»;

 в подпункте 1.11.  слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания»;

подпункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей»

Дополнить подпунктом 1.14. следующего содержания:

«1.14. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в  стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».

1.2. пункт 2 считать утратившим силу.

1.3.  пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Корректирующий коэффициент К2 для расчета базовой доходности рассчитывается по формуле:

К2=К2.1 * К 2.2,

Где К 2.1. – корректирующий коэффициент базовой доходности в зависимости от вида деятельности;

К 2.2 – корректирующий коэффициент в зависимости от дислокации налогоплательщиков.

Значения коэффициентов К 2.1. и К 2.2. устанавливаются согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                               В. К. Антоничева

Исполнитель проекта: Таныгина А.Я.

Приложение N 1

к решению Собрания депутатов

"О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности"

от 22 августа  2007 г. № 287

Корректирующие коэффициенты

базовой доходности в зависимости от вида деятельности (К2.1)

—————————————————————————————————————————————————————————————————————

                Вид деятельности                          |Коэффициент

——————————————————————————————————————————————————————————|——————————

                        1                                 |     2

——————————————————————————————————————————————————————————————————————

 1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

 ремонт обуви  и  изделий  из  меха                            0,2

 ремонт металлоизделий                                         0,25

 ремонт одежды                                                 0,3

 ремонт часов и ювелирных изделий                              0,25

 ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и          0,3

 оргтехники

 услуги прачечных,химчисток и фотоателье                       0,3

 услуги по чистке обуви                                        0,1

 оказание парикмахерских услуг                                 0,4

 окраска и пошив обуви                                         0,2

 пошив одежды из всех видов ткани                              0,3

 ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий                   0,3

 пошив меховых и кожаных изделий (кроме головных               0,3

 уборов)

 ремонт и пошив головных уборов из всех видов тканей,          0,3

 кожи и меха

 ремонт и пошив чехлов, всех видов портьер, штор,              0,3

 драпировок, покрывал, скатертей, накидок

 ремонт и обслуживание радиоэлектроаппаратуры                  0,4

 изготовление металлоизделий                                   0,5

 изготовление и ремонт мебели                                  0,35

 крашение                                                      0,3

 изготовление ювелирных изделий                                0,5

 услуги проката                                                0,1

 другие виды бытовых услуг                                     0,3

 2. Оказание ветеринарных услуг                                0,4

 3. Оказание услуг по ремонту, техническому                    0,4

 обслуживанию и мойке автотранспортных средств

 4. Розничная торговля по ассортименту:

 продовольственные товары, кроме алкогольной продукции         0,7

 табачные изделия                                              0,8

 изделия из кожи и меха                                        0,9

 электротовары и бытовые машины, фото- и кинотовары,           0,8

 музыкальные товары, оргтехника, средства связи

 галантерейные товары                                          0,3

 мебель                                                        0,5

 ковры и ковровые изделия                                      0,5

 транспортные средства для личного пользования                 0,7

 запасные части к транспортным средствам                       0,6

 хозяйственные товары, средства бытовой химии, чистящие и      0,4

 моющие средства

 строительные, отделочные материалы и санитарно -              0,65

 техническое оборудование

 аудиовидеопродукция                                           0,5

 школьно-письменные и канцелярские товары                      0,35

 ювелирные изделия                                             0,9

 медикаменты и оптика                                          0,4

 предметы ухода за животными, птицами и рыбами,                0,5

 включая корма

 произведения искусства и народных  промыслов, сувенирные      0,8

 изделия

 парфюмерно-косметические товары                               0,8

 товары для спорта, туризма, рыбной ловли и охоты              0,6

 семена, саженцы и цветы                                       0,3

 обувь                                                         0,8

 детские товары, в том числе игрушки                           0,4

 швейные и трикотажные изделия, головные уборы                 0,6

 текстильные изделия, в том числе ткани, нитки, пряжа          0,6

 печатная продукция                                            0,3

 комиссионные товары                                           0,3

 прочие товары                                                 0,6

5. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых

 при использовании зала площадью не более 150 квадратных

 метров, в том числе:

 ресторан                                                      0,6

 бар                                                           0,6

 кафе                                                          0,5

 закусочная, буфет                                             0,4

 столовая                                                      0,4

 Оказание услуг общественного питания, осуществляемого через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей                                                    0,4

6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке

 пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными

 предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20

 транспортных средств, в том числе:

 при грузоподъемности:

 до 2 тонн                                                     0,6

 от 2 до 5 тонн                                                0,54

 более 5 тонн                                                  0,48

 при количестве посадочных мест:

 до 15                                                         1,0

 до 30                                                         0,7

 свыше 30                                                      0,6

7. распространение и (или) размещение наружной рекламы         0,035

8. оказание услуг по временному размещению и проживанию

 организациями и предпринимателями, использующими в каждом

объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных

помещений не более 500 квадратных метров                        0,08

9. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов

нестационарной торговой сети(прилавков, палаток, ларьков,

контейнеров, боксов и других объектов) и объектов общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей               0,6

10. Распространение и (или) размещение наружной

 рекламы с автоматической сменой изображения                     0,03

11. Распространение и (или) размещение наружной рекламы

посредством электронных табло                                    0,03

12.   Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах

 любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах,

полуприцепах и прицепах – роспусках                              0,03

13. оказания услуг по хранению автотранспортных средств на

 платных стоянках                                                0,6

14. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей  0,6

 Примечания: 1. При осуществлении розничной торговли:

             1) корректирующий  коэффициент   суммы   вмененного   дохода  в зависимости от продукции применяется по  тому виду продукции,             удельный вес выручки  по  которой  в  общем  объеме  реализации             предыдущего периода налогового периода (квартала) составляет не             менее 50 процентов;

             2) при осуществлении торговли через стационарную сеть выбранный коэффициент по виду деятельности умножается на 0,9.

             2. При осуществлении автотранспортных услуг по перевозке грузов в  I  и  II  кварталах  финансового года  выбранный коэффициент

             умножается на 0,9.

Приложение N 2

к решению  Собрания депутатов

"О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности"

от 22 августа 2007 г. № 287

Корректирующие коэффициенты

в зависимости от дислокации налогоплательщиков (К2.2)

 ——————————————————————————————————————————————————————————————————

|  Тип населенного |Зоны градостроительной и экономической ценности|

|       пункта     |———————————————————————————————————————————————|

|                  |   места    |   места    |   места    |        |

|                  |  активной  |  оживлен-  | умеренной  |        |

|                  | предприни- |    ной     | (средней)  |        |

|                  | мательской | предприни- | активности | прочие |

|                  |  деятель-  | мательской | предприни- |  места |

|                  |   ности    |  деятель-  | мательской |        |

|                  |            |   ности    |деятельности|        |

|——————————————————|————————————|————————————|————————————|————————|

|         1        |     2      |     3      |     4      |    5   |

|——————————————————|————————————|————————————|————————————|————————|

|1. п. Советский   |    0,6     |    0,5     |    0,4     |   0,3  |

|2. Прочие         |    0,4     |    0,3     |    0,2     |   0,2  |

|населенные        |            |            |            |        |

|пункты            |            |            |            |        |

 ——————————————————————————————————————————————————————————————————

Примечание: При осуществлении автотранспортных услуг корректирующий коэффициент К 2.2 в зависимости от дислокации налогоплательщиков применяется равным 1.

Перечень

территорий пос. Советский и других населенных пунктов,

отнесенных к зонам разной градостроительной ценности

П. Советский

1. Места активной предпринимательской деятельности:

· Ул. Свердлова

· Ул. Пушкина (д № 1-20)

· Ул. Заводская

· Ул. Победы (от д. № 16 б  по  д. № 29)

· Ул. Котовского

·   Ул. Калинина (от д. № 18а по д. № 29)

·   ул. Свободы

2. Места оживленной предпринимательской деятельности

· Ул. Пушкина (от д. № 24 по д. № 40)

· Ул. Шоссейная (от д. № 1 по д. № 9)

· Ул. Чапаева (от д. №5 по д. №12)

· Микрорайон «Строитель»

· Ул. Свободы (от д. №1 по д. № 13)

· Ул. Маяковского (от д. № 15 по д. № 46)

3. Места умеренной (средней активности предпринимательской деятельности:

· Ул. Первомайская

· Ул. Механизаторов

· Ул. Пограничная

4. Прочие места

· Сектор индивидуальной застройки в северной части поселка Советский

Прочие населенные пункты

1. Места активной предпринимательской деятельности

· п. Алексеевский – ул. Пионерская, Юбилейная, Шоссейная

· с. Вятское – ул. Дружбы, ул. Новикова

· с. Ронга – ул. Ленина, ул. Центральная

· п. Солнечный – ул. Солнечная, д. 3.

· с. Чкарино – ул. Центральная

2. Места оживленной предпринимательской деятельности

· с. Верх-Ушнур – ул. Центральная, ул. Заречная

· д. Ср. Кадам – ул. Молодежная

· д. Кельмаксола – ул. Ермакова

· д. Кужмара – ул. Центральная

· д. Михайловка – ул. Дружбы

· с. Ронга – ул. Кирова, ул. Садовая, ул. Юбилейная

· п. Солнечный – ул. Солнечная, д. 7, д. 5.

3. Места умеренной (средней) активности предпринимательской деятельности

· Центральные усадьбы сельскохозяйственных предприятий (с. Орша, д. Шуар-Сола, д. Кукмарь, д. Васташуй, д. Кораксола, д. Кундушембал, д. Б. Ашламаш)

4. Прочие места

· Другие населенные пункты